Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE – Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

EDITAL 003/2022

14ª CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO DESTINADO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
SERVIDORES PÚBLICOS, BEM COMO PARA A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

CONSIDERANDO o EDITAL Nº 003/2022, que rege o Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação
temporária de servidores públicos, bem como para a formação de cadastro de reserva, a fim atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO de São Gonçalo do Amarante vem, respeitosamente, divulgar através
da Comissão de Organização do Processo Seletivo Simplificado, A DÉCIMA QUARTA CONVOCAÇÃO DOS
CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REGIDO PELO EDITAL 003/2022.

Todos os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer na Secretaria da Educação, no setor de Recursos
Humanos, nos dias 31/10 e 01/11/2023 das 8h às 11h e das 13h às 16h.

Os candidatos deverão trazer as cópias dos documentos abaixo relacionados:

• 1 (uma) foto ¾;

• Carteira de Identidade;

• Cadastro de Pessoa Física (CPF);

• Título de Eleitor;

• Certidão de Quitação Eleitoral;

• Certificado de Reservista (sexo masculino);

• PIS/PASEP ativo na Caixa Econômica Federal;

• Comprovante de endereço atualizado, em nome do (a) candidato (a);

• Comprovante de escolaridade;

• Certidão de casamento e/ou escritura pública de união estável e/ou averbação da separação judicial e/ou
divórcio, ou Certidão de nascimento (se solteiro);

• Comprovante de conta bancária aberta no Banco do Brasil;

• Comprovante de Consulta e Qualificação Cadastral emitida no endereço eletrônico

• http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml;

• Certidão de Antecedentes Criminais emitida por Órgão competente;

• Aos candidatos que possuam dependentes, serão solicitados os seguintes documentos individuais:
✓ Certidão de Nascimento e/ou RG do dependente;
✓ CPF (Cadastro de Pessoa Física) do dependente;
✓ Carteira de vacinação atualizada (de 0 a 6 anos) e declaração escolar (para maiores de 6 anos em

idade escolar) do dependente.

São Gonçalo do Amarante (CE), em 30 de outubro de 2023.

JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE – Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

CONVOCAÇÃO Nº 014/2023       -          EDITAL Nº 003/2022        -      OUTUBRO/2023

SEDE (ALMOXARIFADO GERAL)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/CAPATAZIA

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR NATANAEL DE SA SOUSA CAPATAZIA ALMOXARIFADO GERAL 8,5

CR RODOLFO RODRIGUES DA SILVA CAPATAZIA ALMOXARIFADO GERAL 8,5

CÁGADO (EEF JOÃO PINTO MAGALHÃES)
VIGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

4° GUILHERME HOLANDA DE SOUSA VIGIA EEF JOÃO PINTO MAGALHÃES 10,0

CROATÁ (EEF PORFIRIO DE ARAÚJO)

COZINHEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR DIANA HELEN ACACIO SANTOS COZINHEIRO EEF PORFÍRIO DE ARAÚJO 9,5

PECÉM (CEDI ARCO ÍRIS)

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO                                NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR                          NOTA

CR MARIA VANDA MAIA MOREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CEDI ARCO ÍRIS                           8,5

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE – Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

PECÉM (CEDI GUIOMAR MENDES)

PORTEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR                       NOTA

CR
FRANCISCO ANTONIO FERREIRA DOS
SANTOS

PORTEIRO CEDI GUIOMAR MENDES                         9,6

CR ANTONIO EUDES FERREIRA LIMA PORTEIRO CEDI GUIOMAR MENDES                          9,6

CR CLEVES DONIZETI MELO DA COSTA PORTEIRO CEDI GUIOMAR MENDES                          9,6

CR FRANCISCO WALLISON PEREIRA MESQUITA PORTEIRO CEDI GUIOMAR MENDES                          9,5

PECÉM (EEF JOSÉ MARIA BARROS DE PINHO)

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR                        NOTA

CR MARLUCE SILVA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EEFTI JOSÉ MARIA BARROS DE PINHO                          9,6

CR ALESSANDRA RODRIGUES RIBEIRO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EEFTI JOSÉ MARIA BARROS DE PINHO                          9,6

PECÉM (EEF POETISA ABIGAIL SAMPAIO)

VIGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR FRANCISCO ALEXANDRE ANDRADE SANTOS VIGIA EEF POETISA ABIGAIL SAMPAIO 9,9

SEDE (CEDI TIA ELIANE)

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR MARIA DA CONCEICAO GOMES DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CEDI TIA ELIANE 9,0

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE – Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

SEDE (EEF GOVERNADOR TASSO JEREISSATI)

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR ANTONIA DA CONCEIÇÃO SOARES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EEF GOVERNADOR TASSO JEREISSATI 9,7

CR FRANCISCA SUELY BERNARDO VIANA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EEF GOVERNADOR TASSO JEREISSATI 9,7

CR FRANCISCA MARIA HONÓRIO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EEF GOVERNADOR TASSO JEREISSATI 9,7

CR MARIA CLEBIANE AGUIAR DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EEF GOVERNADOR TASSO JEREISSATI 9,7

CR ANTONIA MARCIA RODRIGUES FEIJO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EEF GOVERNADOR TASSO JEREISSATI 9,7

SEDE (EEF GOVERNADOR TASSO JEREISSATI)

COZINHEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR MARIA MAGNA BATISTA CAITANO COZINHEIRO EEF GOVERNADOR TASSO JEREISSATI 9,5

SEDE (CEDI IRMÃ ZULMIRA)

PORTEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR JOSE EVERARDO MARTINS DE SOUZA PORTEIRO CEDI IRMÃ ZULMIRA 9,8

CR JOSE ROMULO ROBSON MARTINS DE CARVALHO PORTEIRO CEDI IRMÃ ZULMIRA 9,7

SEDE (GARAGEM)

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR                          NOTA

CR ANTONIO VAGNER SANTOS MAGALHAES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS GARAGEM    9,0

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE – Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

E-mail: prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

SERROTE (EEF JOAQUIM PACHECO DE MENEZES)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR LEANDRA DA SILVA BARBOSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EEF JOAQUIM PACHECO DE MENEZES 9,5

TAÍBA (CEDI DANIEL CORREIA CARVALHO)

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR VALDILENE HERCULANO RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CEDI DANIEL CORREIA CARVALHO 9,8

TAÍBA (EEF FERNANDO ALCÂNTARA MOTA)

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR LUCINEIDE TAVARES DE SOUZA FEITOSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EEF FERNANDO ALCÂNTARA MOTA 9,2

TAÍBA (EEB ALBA HERCULANO ARAÚJO)
PORTEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO/FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR NOTA

CR ELVIS LUIS SAMPAIO DE SOUSA PORTEIRO EEB ALBA HERCULANO ARAÚJO 9,6